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Ambasador Japonii w Polsce Makoto Yamanaka po raz pierwszy odwiedził Pomorze Zachodnie. Dziś  odbyły się
rozmowy dwustronne z delegacją Województwa Zachodniopomorskiego pod przewodnictwem marszałka Olgierda
Geblewicza. 

- To pierwsza wizyta pana ambasadora, ale jestem przekonany, że wkrótce będą następne, może nawet z udziałem japońskich
organizacji biznesowych – powiedział marszałek Olgierd Geblewicz komentując podczas briefingu przebieg rozmów. – W
trakcie spotkania rozmawialiśmy przede wszystkim o gospodarce, ale też dużo miejsca poświęciliśmy innym obszarom
współpracy, takim jak wymiana kulturalna czy sportowa. Mam nadzieje, że udało nam się naszym gościom pokazać, jak
szeroką już mamy współpracę pomiędzy województwem zachodniopomorskim a Japonią.

Wartość dyskusji wysoko ocenił też ambasador Makoto Yamanaka. – Uważam, że po obu stronach istnieje duży potencjał do
rozwoju wzajemnej współpracy – mówił ambasador. – Chcemy ją wzmocnić i zintensyfikować tak w biznesie, jak i innych
obszarach.   

Ambasador Yamanaka rozpoczął wizytę na Pomorzu Zachodnim w czwartek, 23 stycznia. Następnego dnia, w piątek, 24
stycznia, program wizyty ambasadora Japonii rozpoczął się od odwiedzin fabryki Bridgestone w Stargardzie Szczecińskim i
spotkania z Wojewodą Zachodniopomorskim.

Najważniejszym punktem piątkowego programu ambasadora Yamanaki były rozmowy dwustronne na temat możliwości
współpracy na szczeblu regionalnym z delegacją Województwa Zachodniopomorskiego pod przewodnictwem marszałka
Olgierda Geblewicza. Należy zauważyć, że z żywym zainteresowaniem strony japońskiej spotkała się prezentacja
marszałkowskiego Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów poświęcona gospodarczym walorom Pomorza Zachodniego.    

W rozmowach delegacji uczestniczyli m.in. dyrektor naczelny Polskiej Żeglugi Morskiej Paweł Szynkaruk oraz prezes Pogoń
Szczecin Jarosław Mroczek. 

Przy stole konferencyjnym Urzędu Marszałkowskiego zasiedli także: przedstawiciele firmy MITSUI - Toshiyuki Shimoda,
dyrektor Biura Mitsui w Warszawie, Kensuke Kubota, dyrektor działu, Mitsui Europe, Londyn, Shin Yasuda, wydawca
japońskich komiksów, właściciel sieci Takumi Sushi Box, Takenori Tadokoro , dyrektor Yamaha Music, odział w Polsce, 
Makoto Kuriya, pianista jazzowy z Tokio, oraz piłkarze Pogoni -  Takafumi Akahoshi i Takuya Murayama. 

Spotkanie zakończyło się mocnym akordem – krótkim występem polsko-japońskiego duetu jazzowego. Sylwester Ostrowski
(saksofon) i Makoto Kuriya  (fortepian Yamaha) zaprezentowali wyimek ze wspólnego projektu muzycznego, zbierając za
minikoncert zasłużone oklaski.   

Ambasadorowi Japonii podczas wizyty w województwie  zachodniopomorskim towarzyszy Daisuke Yamashita, I sekretarz
Ambasady Japonii w Polsce ds. politycznych.
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